
О внесении дополнения в постановление Правления Агентства Республики Казахстан 
по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 21 
августа 2004 года № 259 "Об утверждении Правил учета и определения стоимости 
активов инвестиционного фонда, чистых активов инвестиционного фонда, расчетной 
стоимости пая паевого инвестиционного фонда и цены выкупа акции акционерного 
инвестиционного фонда"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 29 октября 2008 года N 171. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 декабря 2008 
года N 5396
      В целях совершенствования законодательства Республики Казахстан, 
регулирующего рынок ценных бумаг, Правление Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - 
А г е н т с т в о )  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Внести в Правления Агентства от 21 августа 2004 года № 259 "Об постановление 
утверждении Правил учета и определения стоимости активов инвестиционного фонда, 
чистых активов инвестиционного фонда, расчетной стоимости пая паевого 
инвестиционного фонда и цены выкупа акции акционерного инвестиционного фонда" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3124) с изменением, внесенным Правления Агентства от постановлением 
28 марта 2008 года № 40 "О внесении изменения в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций от 21 августа 2004 года № 259 "Об утверждении Правил учета и 
определения стоимости активов инвестиционного фонда, чистых активов 
инвестиционного фонда, расчетной стоимости пая паевого инвестиционного фонда и 
цены выкупа акции акционерного инвестиционного фонда" (зарегистрированным в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5208), 
с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :  
       учета и определения стоимости активов инвестиционного фонда, чистых Правила 
активов инвестиционного фонда, расчетной стоимости пая паевого инвестиционного 
фонда и цены выкупа акции акционерного инвестиционного фонда, утвержденные 
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :  
      дополнить следующего содержания: пунктом 7-1 
      "7-1. Оценка долговых ценных бумаг эмитентов-нерезидентов Республики 
Казахстан, обращающихся на территории Республики Казахстан, выпущенных в 



соответствии с законодательством иных, помимо Республики Казахстан, государств, в 
рамках соглашений, заключенных Правительством Республики Казахстан с эмитентом 
данных ценных бумаг, осуществляется по покупной стоимости.". 
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней 
со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
К а з а х с т а н .  
      3. Организациям, осуществляющим управление инвестиционным портфелем, в 
течение тридцати календарных дней со дня введения в действие настоящего 
постановления привести свои внутренние документы в соответствие с требованиями 
д а н н о г о  п о с т а н о в л е н и я .  
      4. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и накопительными 
пенсионными фондами  (Хаджиева  М.Ж. ) :  
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан настоящего постановления довести его до сведения 
заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц "
Ассоциация финансистов Казахстана", и Объединения юридических лиц "Ассоциация 
У п р а в л я ю щ и х  а к т и в а м и " .  
      5. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию 
настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан. 
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Агентства Алдамберген А.У.
                                       Председатель Е.Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


